TRƯỜNG THPT QUẾ SƠN              CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 TỔ  GDTC- QPAN                                           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
                                                                            ------------------------------------

KẾ HOẠCH KIỂM TRA NỘI BỘ
Năm học: 2022-2023
 Căn cứ Công văn số 1814/SGDDT-DGTrH của sở GD & ĐT triển khai  thực hiện chương trình giáo dục THPT năm học 2022-2023
Căn cứ Kế hoạch số 132 /KH-QS của trường THPT Quế Sơn về việc thực hiện nhiệm vụ chuyên môn năm học 2022-2023;
Căn cứ Kế hoạch 136/ KH -THPTQS ngày 13/9/2021 của Trường THPT Quế Sơn về Kế hoạch kiểm tra nội bộ trường học năm học 2022-2023;

Căn cứ kế hoạch hoạt động năm học năm học 2022-2023, Tổ GDTC-QPAN lập kế hoạch kiểm tra nội bộ năm học 2022-2023 như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

Công tác kiểm tra nội bộ nhằm góp phần xây dựng và củng cố nhà trường phát triển toàn diện; nâng cao hiệu lực, hiệu quả của công tác quản lý; chất lượng đội ngũ; chất lượng giáo dục, đào tạo; tăng cường nề nếp kỹ cương, trong nhà trường.

Công tác kiểm tra nội bộ được thực hiện đảm bảo tính đại trà, toàn diện, trực tiếp, khách quan, công khai, trong đó trọng tâm là: kiểm tra HĐSP của giáo viên, kiểm tra chuyên đề…

Hồ sơ kiểm tra được lưu trữ đúng quy định.

II. Nhiệm vụ:

1. Nhiệm vụ trọng tâm

Kiểm tra các hoạt động chuyên môn đi vào chiều sâu, đặc biệt là kiểm tra về đổi mới phương pháp giảng dạy, đổi mới kiểm tra đánh giá; kiểm tra công tác chủ nhiệm lớp và vai trò của gv CN trong việc duy trì sĩ số học sinh; kiểm tra việc thực hiện các quy định, quy chế chuyên môn của ngành; việc thực hiện cam kết của giáo viên về dạy thêm, học thêm.
2. Nhiệm vụ cụ thể
2.1  Kiểm tra hoạt động sư phạm nhà giáo
a. Số lượng: 2 gv gồm:

- Thầy Lưu Trương Như
- Huỳnh Thanh Hải

b. Thời gian kiểm tra:

- Học Kì 1:
+ Thầy lưuTrương Như   (7- 12/11/2022)
- Học Kì 2:

+ Huỳnh Thanh Hải (13-18/3/2023)

c. Nội dung kiểm tra:

- Phẩm chất đạo đức, lối sống;

- Vệc thực hiện các quy định về chuyên môn, nghiệp vụ;

- Kiểm tra thực tế giờ dạy trên lớp;

- Việc chấp hành quy định về công tác giảng dạy, và thực hiện công tác khác được giao…

2.2.  Kiểm tra chuyên đề:

a. Kiểm tra HSSS:

- Số lượng: 100% GV

- TTCM kiểm tra 2 lần/ 1 gv/ học kỳ

- Thời gian kiểm tra:
            + Học kì 1:
· Lần 1: Tuần  8 (26-31/10/2022)
· Lần 2: Tuần 15 (14-19/12/2022)
           + Học kì 2:
· Lần 1: Tuần  26 (15-20/3/2023)
· Lần 2: Tuần 30 (12-17/4/2023)

b. Kiểm tra các chuyên đề khác

- Số lượng: 03 gv gồm:

            - Nội dung chuyên đề:

· Thầy Phạm Văn Sơn : Việc xây dựng ma trận đề và ra đề kiểm tra.
· Thầy Bùi Kim Hoàng : Bồi dưỡng học sinh giỏi,KH,và quá trình tập luyện.
· Thầy Hà Lam Thuận : Công tác chủ nhiệm lớp.

           - Thời gian :

· Học kì 1:
-Thầy Bùi Kim Hoàng : Bồi dưỡng học sinh năng khiếu:( T10)
               - Thầy Phạm Văn Sơn : Việc xây dựng ma trận đề và ra đề kiểm tra(T12).
· Học kì 2:

- Thầy Hà Lam Thuận : Công tác chủ nhiệm lớp (T3)

2.3 Kiểm tra tổ chuyên môn ( nhà trường kiểm tra)
·    Kiểm tra việc :

· XÂY DỰNG VÀ THỰC HIỆN KẾ HOẠCH HOẠT ĐỘNG TỔ CM, ở học kì 1
·    Kiểm tra HSSS và chuyên đề - tháng 12

·    Kiểm tra HSSS – tháng 4
Trên đây là kế hoạch kiểm tra nội bộ của Tổ GDTC – QPAN  năm học 2022-2023, đề nghị các giáo viên tổ nghiêm túc thực hiện đúng kế hoạch, đúng quy định.
                                                       Quế Sơn, ngày 12 tháng 9 năm 2022
           Tổ trưởng chuyên môn
                                                                                      Mai Văn Tuấn Anh